2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2022 № 1315
р.п. Шимск

О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке
муниципальных программ Шимского муниципального района, их
формирования и реализации
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденный постановлением Администрации Шимского муниципального района от 02.03.2017 № 184:

1.1. Изложить пункт 3.4 в редакции:
«3.4. Разработка проекта муниципальной программы (изменений в муниципальную программу) осуществляется ответственным исполнителем совместно с соисполнителями в форме проекта постановления Администрации муниципального района в соответствии с требованиями к содержанию муниципальной программы, установленными в разделе настоящего Порядка.

К проекту муниципальной программы (изменений в муниципальную программу) прилагается обоснование-расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы, по форме согласно приложению № 7 к настоящему Порядку»;

1.2. Изложить пункт 4.2 в редакции:

«4.2. В случае несоответствия объемов финансового обеспечения за счет средств бюджета муниципального района в муниципальной программе объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным решением Думы Шимского муниципального района о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период на реализацию муниципальной программы, ответственный исполнитель готовит проект постановления Администрации муниципального района о внесении изменений в муниципальную программу, касающихся ее финансового обеспечения, целевых показателей, перечня мероприятий на текущий и последующие годы.

Муниципальная программа подлежит приведению в соответствие с решением Думы Шимского муниципального района о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период не позднее 3 месяцев со дня вступления его в силу.
В случае внесения изменений, в ранее утвержденную муниципальную программу, она подлежит приведению в соответствие с решением Думы Шимского муниципального района о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и на плановый период, не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Главы
муниципального района   А.Ю. Шишкин